Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

______________г.                              г. Георгиевск                                         № ____
О присвоении звания
«Почётный гражданин Георгиевского городского округа»
Маёрову Н.М.
Рассмотрев ходатайства общества с ограниченной ответственностью «СКИФ-2»,  муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства», решение комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» от 29 января 2020 г. № 6-3 «О присвоении звания «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Н.М.», в соответствии со статьёй 6 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, Положением о присвоении звания «Почётный гражданин Георгиевского городского округа», утверждённым решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 930-76 (с изменениями, внесёнными решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2018 г. № 426-21), Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Присвоить звание  «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Николаю Михайловичу, 07.01.1947 года рождения, механику отдела технического контроля отдела предрейсового осмотра общества с ограниченной ответственностью «СКИФ-2», за активное участие в становлении и развитии местного самоуправления и общественной деятельности.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит офи​циальному опубликованию.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

А.М. Стрельников

Проект решения вносит председатель Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О присвоении звания  «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Н.М.»
В соответствии со статьёй 6 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края звание «Почетный гражданин Георгиевского городского округа» является высшим знаком признательности выдающихся заслуг человека перед жителями городского округа и присваивается решением Думы Георгиевского городского округа ставропольского края (далее – Дума).

Проект решения «О присвоении звания «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Н.М.» (далее – проект решения) разработан в соответствии со статьей 6  Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края и Положением о присвоении звания «Почётный гражданин Георгиевского городского округа», утверждённым решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 930-76 (с изменениями, внесёнными решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2018 г. № 426-21) (далее – Положение).

Ходатайства  о присвоении звания «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Николаю Михайловичу поступили в  Думу от муниципального унитарного предприятия Георгиевского городского округа Ставропольского края «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» и общества с ограниченной ответственностью «СКИФ-2».
Ходатайства, с иными поступившими документами были направлены в комиссию по присвоению звания «Почетный гражданин Георгиевского городского округа».

Рассмотрев поступившие документы, комиссия по присвоению звания  «Почетный гражданин Георгиевского городского округа» приняла решение от 29 января 2020 г. № 6-3, которым рекомендует Думе присвоить звание «Почетный гражданин Георгиевского городского округа»  Маёрову Николаю Михайловичу, 07.01.1947 года рождения, механику отдела технического контроля отдела предрейсового осмотра общества с ограниченной ответственностью «СКИФ-2», за активное участие в становлении и развитии местного самоуправления и общественной деятельности.

Принятие проекта решения не потребует признания утратившими силу, отмены, внесения изменений в иные муниципальные правовые акты Георгиевского городского округа Ставропольского края.

В соответствии с подпунктом 3.5 пункта 3 Положения принятие проекта решения повлечет выделение из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края средств Маёрову Н.М. на единовременную денежную выплату при присвоении звания в размере 50 (пятидесяти) тысяч рублей.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М. Стрельников

Дума

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

На основании статьи 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края вношу для рассмотрения на заседании Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения «О присвоении звания  «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Н.М.» (докладчик – Ильичёва Наталия Владимировна, председатель комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Георгиевского городского округа», директор государственного бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Георгиевский историко-краеведческий музей»).
Приложения:  1. Проект решения «О присвоении звания  «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Н.М.» на 1 л. в 1 экз.

2. Пояснительная записка к проекту решения «О присвоении звания  «Почётный гражданин Георгиевского городского округа» Маёрову Н.М.» на 1 л. в 1 экз.

3. Проект решения, пояснительная записка на электронном носителе.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.М. Стрельников